
27.6. - 9. kolo Východočeského poháru, Vysoká u Holic (LPU)

Napsal uživatel Eiselt Jan
Neděle, 28 Červen 2015 20:45

O posledním červnovém víkendu jsem se rozhodl dát přednost závodům východočeské oblasti
před závody JO ve Frýdlantu. Důvod byl jasný, vyzkoušet si jiný terén, který na Ještědské
oblasti tak často nepotkám. A tak jsem v sobotu časně ráno vyrazil po dálnici D8, resp. D11.

      

Oddíl OK Lokomotiva Pardubice přichystal závod, který označil charakterově jako zkrácenou
klasiku. Pro dětské kategorie se prý jednalo o krátkou trať. Závodu se zůčastnilo přes 600
závodníků. Cesta byla bezproblémová, má navigace mě dovedla až na místo shromaždiště.
Tím bylo fotbalové hřiště u obce Vysoká u Holic. Zázemí bylo více než slušné (sezení pod
střechou, místa pro oddílové stany, stánky s buchtama, jídlo, pití). Parkování přímo u
shromaždiště. Přestože cca 50 km před Hradcem byla vydatná dešťová přeháňka, na místě
spadlo jen pár kapek, jinak svítilo sluníčko a bylo pěkné počasí pro běhání. Běželo se na mapě
Blanická stráň (1:10000, e=5m, stav červen 2015).
Vzhledem k tomu, že neznám přiliš kategorie východočeské oblasti, přihlásil jsem se do H21C
(na výběr byly podkategorie A, C a D) s tím, že nepoběžím nejdelší a nejvíce obsazenou
kategorii. K mému překvapení se všichni favorité přihlásili právě do mé kategorie a H21A byla z
důvodu malého počtu přihlášených sloučena s céčky. Dá se tak říct, že H21C se úrovní rovnala
naší H21L. Dalším překvapením bylo, když jsem na místě zjistil, že nemám podkolenky. Tyto
zůstaly doma ve skříni. Inu, nedá se nic dělat... musím běžet bez nich (snad v lese nebude
velký podrost). Ten nakonec ani moc nebyl. Jednalo se o rovinatý terén v západní části tvořený
mírným svahem s velkou členitostí. V Jižní části dost nepřehledný les. Stavitel postavil pěknou
trať, využil maximálně orientačně zajímavé části mapy.
Hned první kontrolu jsem přeběhl, ohyb potoka jsem hledal později, než jsem měl. Pak přišla
špatná dohledávka na deváté kontrole (nos v hustníku) a později špatně zvolený postup na 13.
kontrolu. Celkový výsledek proto nemůžu zařadit mezi ty, kterými bych se tuto sezónu mohl
chlubit. Na závěr jedna perlička. Přestože jsem byl na závodě sám z našeho oddílu, po mém
doběhu do cíle jsem měl v pytlíku hned 4 mapy. Vesměs se jednalo o kategorie HDR, P, D10L
apod. Samozřejmě jsem je předal pořadatelům (ty mapy). A po vyčtení jsem vyrazil zpět do
Teplic.

        H21C (41)   8200   135   24
 
    1.   Vítek Petr (PHK)     47:40
 
    37.   Eiselt Jan     81:49
 
    

 1 / 1


